[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	апреля
	20
	14
	г.

	№
	1507

	пгт. Октябрьское

О подготовке и  проведении мероприятий,

посвященных 69-ой годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

В связи с празднованием 9 мая 2014 года 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.:

1. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.), отделу культуры администрации Октябрьского района           (Брезгина О.П.), отделу физической культуры и спорта администрации  Октябрьского района (Корякин О.В.) организовать проведение праздничных мероприятий на территории Октябрьского района.

2.  Рекомендовать главам городских и сельских поселений в границах Октябрьского района в рамках празднования Дня Победы:

2.1.
Утвердить  план  праздничных мероприятий.

2.2.
Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы.

2.3.
Предоставить в отдел культуры администрации Октябрьского района  информацию о проведенных мероприятиях в срок до 15 мая 2014 года.

3. Рекомендовать начальнику отдела Министерства внутренних дел по Октябрьскому району Дедюхину Д.П. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых мероприятий.

4. Муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Октябрьские вести» (Ермакова Н.В.), муниципальному автономному учреждению «Октябрьский районный информационный центр» (Волосовская Н.В.) обеспечить освещение проводимых праздничных мероприятий на территории муниципального образования Октябрьский район  в средствах массовой информации.

5. Отделу культуры администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.) в целях вручения подарков к 69-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне               1941-1945 г.г. оформить подписку на газету «Октябрьские вести» для ветеранов Великой Отечественной войны и участников трудового фронта, лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», членов семей, погибших, умерших участников и инвалидов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, «детей войны»,  в рамках  бюджетной сметы отдела культуры администрации Октябрьского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы   администрации  Октябрьского района по социальным вопросам  Галееву Т.Г.

Исполняющий обязанности
главы администрации Октябрьского района
Н.Г. Куклина

PAGE